
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1.292, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15, do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nO4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que
consta do Processo nO23065.018380/2015-74, resolve:

Autorizar JEFFERSON DE SOUZA BERNARDES, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, em regime de dedicação exclusiva,
SIAPE nO1518410, a ministrar o módulo de Clínica da Atenção Psicossocial,
no curso de Especialização em Saúde Mental da UNIT, em Maceió/AL, no
período de janeiro a março, homologando todo o período, com carga horária
total de 24 (vinte e quatro) horas, de acordo com o artigo 21, inciso XII e § 4°,
da Lei nO12.772/2012.


